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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Ref 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 18,739 30,528
1 Banka 1.1 6,328 11,556
2 Arka 1.2 12,411 18,972
P> Investime 2 0 0
1 Né tituf pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te fjera Financiare 2.3
P Té drejta t& arkétueshme 3 49,428,711 49,609,215
1 Nga aktiviteli i shirytézimit 3.1 48,269,630 48,505,797
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera 3.4 1,159,081 1,103,418
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5
P Inventarét 4 606,824 606,824
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 606,824 606,824
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gaishme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Alktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri) 4.5
5] AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47
P~ Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 50,054,274 50,246,567
Aktivet Afatgjata
B  Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj 1€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grup 7.2
3 Tituj pronésie né njésjté ekonomike ku ka inferesa pjg 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka intere 7.4
5 Tituj t&€ fjeré t& mbajtur si aktive afatgfata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P~  Aktivet materiale 8 62,235,684 62,235,684
1 Toka 8.1 1,750,000 1,750,000
2 Ndertesa 51,170,138 51,170,138
2 Impiante dhe makineri 8.2 8,122,271 9,122,271
3 Té tjera Instalime dhe pajisfe 8.3 193,275 193,275
P Ativet biologjike 9 0 0
B~  Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t& drejta d 10.1
2 Emvri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
B>  Aktive tatimore té shtyra 11
B~ Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 62,235,684 62,235,684
AKTIVE TOTALE 112,289,958 | 112,482,251




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Ref 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 43,595,859 40,672,677
1 Titujt & huamarrfes 13.1 0 2,745,600
2 Detyrime ndaf institucioneve t& kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 16,725,351 16,544,759
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 T& pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesi 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shog 13.8 3,679,763 2,149927
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,560 520
10 Te tjera te pagueshme 13.10 23,188,185 19,231,871
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16 2,000,000 2,000,000
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 45,595,859 42,672,677
P Detyrime afatgjata: 17 9,653,799 9,687,807
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 9,653,799 9,687,807
3 Arké&timet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa 6 pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interes 17.7
8 Té fjera té pagueshme 17.8
p Té pagueshme pdr shpenzime t& konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 9,653,799 9,687,807
DETYRIMET TOTALE 55,249,658 52,360,484
P~ Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 10,000,000 10,000,000
P~ Primii lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezervaté tjera 26 41,310,059 ‘
1 Rezerva ligjore 26.1 1,000,000 1,000,000
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té fjera 26.3 40,310,059 40,310,059
P>  Fitimi i pashpérndaré 27 8,811,708 14,184,892
P~ Fitim/ Humbja e Vitit 28 -3,081,467 -5,373,184
Totali | Kapitalit 57,040,300 60,121,767
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 112,289,958 | 112,482,251




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0 0
»- |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né p 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
» |Té ardhura {8 tjera t& shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -291,580 -1,553,347
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1
2 Té fjera shpenzime 33.2 -291,580 -1,553,347
P |Shpenzime té personelit 34 -1,860,466 -2,615,769
1 Paga dhe shpérblime 341 -1,625,077 -2,241,448
2 Shpenzime {8 sigurimeve shogérore/shéndetsore (pai 34.2 -235,389 -374,321
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -97,204
P |TE ardhura té tjera 38 0 0
1 T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (i 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afaty 38.2
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Inferesaté arkétueshém dhe té ardhura té tera té ngjashme (pard 38.3
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
b Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 39
te mbajtura si aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -832,217 -1,204,068
Shpenz-fme inieresw dhe shpensz?ej te ngjash.rne {par 49.1 748,120 1,149,284
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 -84,097 -54,784
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
42 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,081,467 -5,373,184
B> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Piesa e {atim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 -3,081,467 -5,373,184
B {Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
interesaf jo-kontrofluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/fHumbija e vitit 48
Té ardhura € fjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi | aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat {+/-) nga rivler&simi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5




P |Totali i t& ardhurave & tjera gjithépérfshirése pér vitin 47
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
P |[Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 49




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-3,081,467

-5,373,184

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

180,504

4,460,491

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,359,338

-2,730,404

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

1,529,836

766,949

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-11,789

-2,876,148

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen € filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkéfime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mon

-11,789

-2,876,148

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

30,528

2,906,676

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor

18,739

30,528
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“Bitum Natyral Tekno Albania”shpk

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2016

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“BITUM NATYRAL TEKNO ALBANIA” shpk ,eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjsi te
kufizuar, e rregjistruar ne QKR me date 13/08/2009. Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte 10
000 000 leke.

Gjate vitit 2016 nuk ka patur ndryshime ne kapitalin e rregjistruar .

Pasqyrat financiare jane paraqitur ne leke Shqiptare (Leke,) .

Adresa kryesore eshte : Rr: “B.Cenomeri” Liq. Sharres, Vaqarr, Tirane.

Shogeria eshte e rregjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NIPT
K92104003B.

Veprimtaria ¢ shogerise megullohet nga Ligji 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, Ligji 9228 date 29.04.2004 *“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
(ndryshuar me Ligjin nr. 9477, date 09.02.06), Legjislacionin Fiskal ne fuqi, Ligje dhe akte te
tjera nenligjore te shtetit Shqiptar ne fugqi.

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare ¢ shoqerise eshte pastrimi i ambjentit nepermjet asgjesimit te
vajrave lubrifikante te perdorur, duke prodhuar produkte bitume dhe hidroizolues me nje
game markash.

Perfagsuesi ligjor i shogerise eshte z. Sajmir Mehmeti.

Gjate vitit 2016, shoqeria nuk ka kryer aktivitet. Eshte ndaluar prodhimi dhe per pasoje edhe
shitja ge ne vitin 2016. Gjendja e produktit te gatshem gjate gjithe vitit eshte zero. Shitjet
gjate 2016 jane zero. Arsyeja e ndalimit te aktivitetit eshte se shogeria ka konstatuar nje
problem ne sistemin e saj mates te energjise elektrike. Ne kontatorin e montuar nga CEZ
Shperndarje eshte vene re se matja ¢ e energjise te konsumuar eshte e gabuar pasi vlera e
konsumuar sipas kontatorit eshte shume me e madhe se konsumi real. Perveg kesaj eshte
konstatuar se tarifa e faturimit eshte me e larte se tarifa qe duhet te perdorej per kategorine ne
te cilen shoqeria ben pjese. Per sistemimin e problemeve te mesiperme shogeria 1 eshte
drejtuar organeve kompetente prane CEZ Shperndarje (sot OSHEE). Ne mungese te nje
pergjigic nga ana e tyre dhe te zgjidhjes se problemit, drejtimi ka marre vendimin te
nderprese energjine elektrike deri ne zgjidhje te problemit. Faturat nga OSHEE jane ne vlera
te larta dhe perbejne nje problem material.

Ne mungese te energjise elektrike eshte e pamundur prodhimi, pasi energjia elekirike eshte
nje nga inputet kryesore ne progesin e prodhimit.

Per sa me siper shoqgeria i eshte drejtuar gjykates per zgjidhjen e problemit, duke hapur
keshtu nje proces penal dhe nje civil ndaj OSHEE.

Deri ne daten 31.12.2016, ¢eshtjet gjygesore nuk kane perfunduar dhe drejtimi ka vendosur
ndalimin e prodhimit per nje periudhe kohore te pacaktuar,



“Bitum Natyral Tekno Albania”shpk

Per kete ceshtje gjyqesore shogeria ka njohur nje Provizion ne shumen 2 000 000 leke.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasgvrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t€ Kontabilitetit te Permirsuara { SK.K ).
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke ¢ kombinuar
me elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara,

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhjetor .

Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshite paragitur me poshte;

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t€ drejtave t€ konstatuara.Té
ardhurat nga shitja ¢ mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t€ gjitha
rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve, Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né t& cilén
ndodhet kryerja e shérbimit n€ datén e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me
shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.

Té& ardhurat vler€sohen me vierén e drejté t€ shumés sé arkétuar ose & arkétueshme, duke
marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te  treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé t€ huaj jane konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise ne
daten e transaksionit. Diferencat nga konvertimi jane marre si e ardhur ose shpenzim.
Kurset e perdorurar ne vleresimin e pasqyrave finaanciare ne date 31,12.2016 ,eshte 1 euro=
135.23 leke, 1 GBP = 157.56 leke, 1USD = 128.17 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin.
Fitimi 1 tatueshem ndryshon nga fitimi neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme
apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem
apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e vitit llogaritet duke perdorur
normat € tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne Shqiperi .
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %.

Shogeria nuk ka kryer aktivitet gjate vitit 2016 dhe prandaj per kete vit ajo rezulton me
humbje,

Instrumentet financiare

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet
pale ne kushtet kontraktore per instrumentin . Shogeria nuk ka perdorur instrumente
financiare.



“Bitum Natyral Tekno Albania”shpk

Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t€ ardhurat e konstatuara dhe logari té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me
vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlerg), késhtu qé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet,
pér shembull né njé fatur€, kontraté ose dokument tjetér).

Shogeria nuka ka kerkesa te dyshimta dhe nuk ka krijuar provigjone te tilla.

Detyrimet financiare
Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas Hojit te marrveshjes kontraktuale.

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabar(é me
vlerén e tyre nominale; késhtu g pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén
e tyre neto t€ realizueshme (pér shemball, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument
tjetér).

Risku I kreditimit

Risku i kreditimit te Shoqgerise kryesisht i vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te
saj . Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet (shumat e
parashikuvara ) per kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi i shoqerise mbi
bazen e experiences se meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik aktual .Shogeria nuk
ka kerkesa te dyshimta dhe nuk ka krijuar provigjone te tilla.

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te
shperndare ne nje numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te)

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin .
N€ bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje t€ akumuluar nga zhvlerésimi. N&é se vlera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivler&simit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta nén z&rin “tepric€ nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté
material zvogé€lohet, si rezultat i rivler&simit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Per vitin 2016 shoqeria nuk ka kryer aktivitet dhe per kete arsye drejtimi ka vendosur te mos
logaritet amortizim per AAM.

Alktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet ¢ llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te

dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike te arkes.



“Bitum Natyral Tekno Albania”shpk

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

1. “Nga Aktiviteti Shfrytezimit” jane Hogarite e Klienteve dhe perfagsojne shumat per tu
paguar dhe ge perputhen me analizat perkatese.
2. “Te tjera” perfagsojne detyrimet e te treteve (ortake dhe te tjere) ndaj shogerise.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren
e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere,

3. Aktivet Afatogjata Materiale(AAM-te)

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve ne PF jane te perputhura me te dhenat e
kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria ¢ ka kryer ne fund te muajit dhjetor
2016.

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).

Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne
daten ¢ mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar .

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere
te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

4, Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Ne “Llogarine / “T& pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit® jane pasqyruar vlerat e pa
paguara ndaj te treteve- Furnitoreve- dhe perputhen me analizat perkatese.
- “Té€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve ** eshte 3 679 763 leke. 154 748 leke
Jjane detyrimet ndaj sigurimeve shogerore. Pagat e papaguara jane 3 525 015 leke.
- “Te pagueshme per detyrime tatimore” perfagesojne detyrimet per tatim burim, tatim
fitimi, tvsh dhe TAP.

Drejtimi mendon se te gjitha te pagueshmet ndaj te treteve do te likujdohen ne nje periudhe
afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5. Kapitalet e veta
Kapitali 1 rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR

Me 01.01.2016, kapitali i rregjistruar ishte 10 000 000 leke.



“Bitum Natyral Tekno Albania”shpk

Fitimi (humbja) e vitit financiar
. Te ardhurat

Te ardhurat e realizuara jane zero, pasi shogeria ka pezulluar prodhimin e per pasoje shitjet

kane qene zero gjate vitit 2016, sepse shogeria e ka ndaluar prodhimin dhe shitjen ge ne vitin
2015.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne
dokumentat justifikues, jane regjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me
vleren e realizuar dhe te dokumentuar.

Shpenzimet e tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e

ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne shpjegimet e
zerave te bilancit.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

= Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Tatim fitimi 1 ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem .Fitimi i tatueshem eshte
zero, prandaj edhe tatim fitimi eshte zero.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e redesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
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Referenca
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrvshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare 18,739

1.1 Banka 6,328
Bashkangjitur ne Tabelen nr.1 jepet lista e detajuar e llogarive bankare
dhe gjendjet perkatese per secilen.

1.2 Arka
Vlera ne
Nr EMERTIMI
Leke
1|Arka ne Leke 12,411
2|Arka ne Euro -
3| Arka ne Dollare -
4|Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere -
Totali 12,411
2 Investime 0
2.1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet e veta 0
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare 0
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme 49,428,711
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 48,269,630
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 48,269,630
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve eshte bashkangjitur ne Tabelen nr.2
32 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0

> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
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3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

V V.V V V V VYV VYV V V VY

fo

Inventari

T€ tjera 1,159,081
Té drejta pér t’u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 1,159,081

TE tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né€ burim (teprica debitore)

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té& drejta pér t’u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar 0

Kapital i nénshkruar gjithsej

Kapital 1 nénshkruar i paguar

Inventarét 606,824
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 606,824

Zhvlerésimi 1 materialeve t€ para

i lendes se pare eshte bashkangjitur ne Tabelen 3

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0

Prodhimi né€ proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Produkte (¢ gatshme 0

Produkte t& gatshém

Zhvlerésimi 1 produkteve t€ gatshém

Mallra 0

Mallra

Zhvlerésimi 1 mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Alktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0

AAGIM té mbajtura pér shitje 0

AAGIM t&€ mbajtura pér shitje




4.7

Parapagime pér inventar

5 Shpenzime té shtyra 0
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
> Shpenzime t& periudhave t€ ardhme
6 Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 0
> Interesa aktive té llogaritura
> Té€ ardhura t€ llogaritura
I AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare 0
7.1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
7.2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
7.3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
7.4 Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
7.5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
7.0 Tituj té tieré té€ huadhénies
8 AKtive materiale 62,235,084
8.1 Toka 1,750,000
Ndertesa 51,170,138
8.2 Impiante dhe makineri 9,122271
8.3 T¢ tjera Instalime dhe pajisje 193,275
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
Analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues Viti parardhes
Nr. Emri_ |Viera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi__ {Vl.mbetur
1 [Toka 1,750,000 1,750,000 1,750,000 - 1,750,000
2 [Ndertesa 51,170,138 51,170,138 51,170,138 - 51,170,138
3 |[Makineridhgd 9,122,271 9,122,271 9,122,271 - 9,122,271
4 |Te tjera AAQ 183,275 193,275 193,275 - 193,275
‘Total 62,235,684 62,235,684 62,235,684 - 62,235,684




13.1

13.2

13.3
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Gjate vitit 2016 shoqgeria nuk ka kryer aktivitet. Per kete arsye AAGJ jane perdorur shume pak

dhe drejtimi ka vendosur te mos njohe shpenzime amortizimi per vitin 2016.

Ne Tabelen 4 jane paragitur me te detajuara AAGJ.

o

VVV VIS

I

=

V V.V V VYV

V V. VIV

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Ativet biologiike

Aktive jo materiale
Koncesione

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Emri i mire

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALJ

Detyrime afatshkurtra:
Tinjt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet e Ietrave me vleré
Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve (é kredisé

Qera financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Hua t€ marra

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime 1€ marra

1€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

=

26,870,508

16,725,351




13.5

13.6

13.7

13.8

i3.9

13.10

Inventari i Furnitoreve eshte bashkangjitur ne Tabelen 5.

>

V VvV V VIV

V V.V V VYV VYV

\'%

2 A~

ViR

Debitoré t€ tjeré, kreditoré té tjeré

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

1€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
TE drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T€ drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

1€ pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore

Organizma t€ tjera shogérore

Detyrime té tjera

1€ pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

T& tjera tatime pétu paguar dhe pér t’u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t€ shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

1€ tjera 1€ pagueshine
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t’u paguar

Té pagueshme pér shpenzime &€ konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtvra
Grante afatshkurtera
Té& ardhura t€ periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshlaurtera

3,679,763

3,525,015

154,748

1,560

1,560

23,189,185

23,189,185

2,000,000

2,000,000




17.1

17.2
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174

17.5

17.6

17.7

17.8

>

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vlerg t€ borxhit, t€ emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat

Hua t€ marra

Inventarii huave te marra dhe vlera perkatese ne secilen banke
eshte bashkangjitar ne Tabelen 6.

VoV

[~y ey

=

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré té tjeré, kreditoré t€ tjeré mbi nje vit

Déftesa 1€ pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té€ drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

1€ pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera 1€ pagueshme
T¢€ drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t’u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tiera

Detyrime tatimore t€ shtyra

9,653,799

9,653,799

9,653,799

o @



22  Kapitali dhe Rezervat 57,040,300
23  Kapitali i Nénshkruar 10,000,000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26  Rezerva té tiera
26.1 Rezerva ligjore 1,000,000
26.2 Rezerva statutore
263 Rezerva (€ tjera 40,319,059
27 Fitimi i pashpérndaré $,811,708
28  Fitim / Humbja e Vitit -3,081,467

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit -

. Shitje tatueshme (sherbime) me shkalle tatimore 20% -
. Shitje tatueshme (Mallra) me shkalle tatimore 20% -

3 Te ardhura financiare (832,217)
Te ardhura nga interesat (748,120)
L] Fitim nga kursi 1 kembimit (84,097)

Gjate 2016, shogeria nuk ka kryer aktivitet dhe shitjet jane zero.
Librat e Shitjes dhe deklarata e FDP per pjesen e shitjes eshte deklaruar me vleren zero.

Shpenzimet perbehen nga Referenca -291,580
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33
. Blerja mallra dhe sherbime 33.11 _ 0
2 Té tjera shpenzime 332 o 22015580
Blerje energji elektrike 0
Riparime & Mirembajtje 33.22 -23,384
Te tjera- shp. Noteri 33.23 -204,200
Shpenzime telefonike 33.25 -50,928
Komisione per sherbime bankare 33.26 -13,068
Shpenzime té personelit 34 -1,860.466
] Paga dhe shpérblime 34.1 -1,625,077

Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur v 34.2 -235,389



Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 )
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -97,204
] gjoba per vonesa ne pagesen e kredive 37.1 -97,204
19 Fitimi (Hambja) e vitit financiar -3,081,467
e Fitimi i ushtrimit -3,081,467
o Shpenzime te pa zbriteshme 0
o Fitimi para tatimit 42
o Tatimi mbi fitimin 431 0
NEé shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba, kamata -97,204
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
BLERIJET
IMPORTET BLERIE BLERIJET
MUAIl |VLTAT TVSH PERJASHTUAR |VL.TAT TVSH
JANAR - 11,585 2,317
SHKURT - 212,627 42,525
MARS - 12,700 2,540
PRILL - 14,017 2,803
vAJ - 23,384 4,677
QERSHOR - - -
KORRIK - - -
GUSHT - - -
SHTATOR 200 4,000 300
TETOR - - -
NENTOR - - -
DHIJETOR - - -
TOTAL 200 278,313 55,663
| Importet -
2 Blerjet brenda vendit me TVSH 278,313
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 200
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 278,513
Nga kjo :
1 Blerje energji elektrike 0
2 Shpenzime per mirembajtje dhe riparime te AAGJ 23.384




['%)

Shp. Noteri

204,200

4 Shpenzime telefonike

50,928

‘Totali ne shpenzime

278,512

Pasqvra e Filuksit Monetar - Metoda Indirekie

IMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

|30.528 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

Amortizimin

0

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

0

Rritje/renie ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

180,504

Rritje/renie ne detyrimet e pagueshme

1,359,338

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per punonjesit

1,529,836

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive

3,069,678

dhe Negativisht :

Fitimi para tatimit

-3,081,467

Rritje/renie ne detyrimet e pagueshme

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Shperndarja dividenteve

Rritje ne inventare

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

shuma e Faktoreve me influence Negative

-3,081,467

|Gjendja ¢ Mj.Monetare me 31.12.2016

| 18,739

Pasqvra_e Ndryshimeve ne Kapital

KAPITALET E VETA

57 040 301

]

Kapitali nenshkruar

[ ]

Fitimi (humbja) neto e vitit kaluar

Veprimet e kryera ne rezultatin e vitit kaluar

Fitimi ge bartet ne vitin ¢ ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner

Shperndarje dividenti

Kaluar ne rezerva




® Fitimi (humbja) neto e vitit ushtrimor

Llogarite jashte bilancit
> ska

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjatje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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"Bitum Natyral Tekno Albania" shpk

K92104003B
Tab.ar. .2 Gjendja e klienteve
31/12/2016
Nr. |Klienti Detyrimi
1 VEGA SHPK 11,101,500
2 SHKELQIMI 07 SHPK 19,935,600
3 "LAB OIL" SHPK 182,385
4 NTSH KOSOVA ASFALT 14,044,245
5 FUSHA SHPK 1,953,600
6 AEOT SHA 1,052,300
TOTAL 48,269,630




Inventari material analitik i dates 31.12.2016

Bitum Natyral Tekno Albania shpk
Rr. B.Cenomeri, Lig. Sharres, Vagarr,
TIRANE

Tirane, me, .2 9 /03/2017

Kodi Artikulli Njesia Gjendje Kosto Vlefta
A007 ZHAVORR BITUMI ton 18.52 14,313.11 265,012.93
A008 SOLAR Kg 2,380.00 143.62 341,811.40
Totali 606,824.33
Shenim: Cmimi 1 blerjes dhe vlera jane shprehur ne leke.
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Shogeria "BITUM NATYRAL TEKNOQ ALBANIA" SHPK

NIPTI K92104003B
Tirane

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

2016 1412/2016

1 Toka 1,750,000 0 1,750,000
2 Ndertime 55,116,073 0 55,116,073
3 Makineri,paisje 7,041,776 0 7,041,776
4 Mjete transporti 8,518,863 0 8,518,863
5 Kompjuterike 342,264 0 342,264
6 2Zyre ( Te tjera) 0 0 0
TOTALI 72,768,976 0 0 72,768,976

Amortizimi A.A.Materiale 2016

1 Toka 0 0 0 0] 0
2 Ndertime 3,945,935 0 0 0 3,945,935
3 Makineri paisje,vegla 2,551,418 0 0 0 2,551,418
4 Mjete transporti 3,886,951 0 0 0 3,886,951
5 Kompjuterike 148,990 0 0 0 148,990
6 Zyre 0 0 0 0] C

TOTALI 70,533,294 0 0 0 10,533,294

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

1,750,000

1,750,000

1 Toka 0 0

2 Nderiime 51,170,138 0 0 51,170,138

3 Makiner, paisje,vegla 4,490,358 0 ¢ 4,490,358

4 Mjete transporti 4,631,912 0 0 4631912

5 Kompjuterike 193,274 0 ¢ 193,274
TOTALI 62,235,662 0 o 62,235,682

|/



"Bitum Natyral Tekno Albania" shpk

K92104003B
Tab nr. _;5:_ Situacioni i furnitoreve Dt.31.12.2016

Nr [Furnitori Detyrimi
I |KLODI SHA 520,925
2 |KASTRATI SHA 2,285,511
3 |IZVOR 2,211,736
5 |C&C DISTR.SERVICES 383,525
6 |RROMSI SHPK 4,368,000
7 |T-2IS-FA 1,186,088
9 |NESHET ALUSHI 396,945
10 |INTERNATIONAL COMPANY 532,920
11 [NESSTOR SHPK 226,560
12 |KELISHPK 435,600
13 |Aleks Profil shpk 404,030
14 |GENKILAUDIS SH.A 388,700
15 |IMPACT SHPK 125,358
16 |SILVI CONSTRUKSION SHPK 360,000
[7 |BALLISH.P.K 339,680
18 |MURATI-BS 328,200
19 |S.LL-2010-LLANAJ 301,320
20 |DIMITRIOS JAKOVAKIS 270,460
21 |AFT SHA 253,500
22 [SHIJAKU shpk 230,000
23 |CEZ 1,020
24 [JONIMD 144,000
25 |POJANISHPK 136,120
26 JALBA ELETTRICA 82,866
27 {DULE shpk 66,000
28 |PLUS 144,308
30 |DEA SHIPPING AGENCY 31,200
31 [HERR CONSTRUCTION shpk 25,200
32 |NOTERE SOFIKA BRAKA 7,600
33 |ADME SHPK 6,762
34 IMARIEL TEMO 4,000
35 |BUJAR BENDO 336,000
36 [ABCOM SHPK 11,217
37 ARBEN RAKIPI 180,000
TOTAL 16,725,351
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